【6/1造橋南瓜節現場新聞稿】          發稿日期：06.01
文稿主旨：

苗栗造橋、「瓜」目相看
6/9-17香格里拉樂園、上演灰姑娘傳奇

由造橋鄉公所、造橋鄉農會聯合主辦的「2012苗栗造橋南瓜節-瓜目相看」邁入第8年，這項結合農業、文化、觀光的活動，即將於6月9日至17日分別在「香格里拉樂園」、「谷巴木炭博物館」、「天賜自然生態園區」、「牛奶故鄉(苗翔牧場)」同步登場！

為行銷造橋南瓜產業，主辦單位昨（6/1）在「香格里拉樂園」，舉辦「瓜目相看」發表會，除了有超級大南瓜、田園藝術造景等展示外，來自當地托兒所小朋友還扮起小小南瓜，演出一段歡樂派對迎賓，隨後由苗栗縣 林久翔副縣長、造橋鄉公所 黃純德鄉長、造橋鄉農會 黃天貴總幹事等貴賓舉行「南瓜隧道」開通儀式，象徵活動正式開動！而迪士尼傳奇故事灰姑娘與南瓜馬車更出現在會中，並邀請貴賓及民眾試穿水晶鞋，看誰才是灰姑娘？以及新竹喜來登飯店西廚冰雕師 張棟老師，也發揮巧思雕刻大南瓜作品，讓參與的人充滿童趣。另外，國宴主廚 葉正伸大師則在現場示範養生創藝料理，他以當地南瓜、客家粄條、客家擂茶、起士、南瓜泥及當季水果為素材，製作「哈客金瓜粄」美食；另一道，是以金瓜泥摻入米粉及麵粉製成甜桶狀，並用南瓜泥、美奶滋及優格打成冰淇淋之後，再用當季水果融入南瓜泥果醬，就成為軟綿綿、透心涼的「黃金果甜桶」。
苗栗縣長 劉政鴻指出：造橋南瓜營養相當豐富，含有多種維生素及礦物質, 特別是胡蘿蔔素(維生素A原)的含量，居瓜類之冠，能促進人體胰島素的分泌，具有補腎、補元氣之功效，並可以防治糖尿病和高血壓，而且南瓜中含有一種能分解致癌物亞硝胺的酵素，能消除亞硝胺的致癌作用，減少消化系統癌症的發生率；尤其男生吃了南瓜，可以預防攝護腺腫大、女生吃了並可促進血液循環及防止老化！歡迎全國民眾來參加造橋南瓜節之外，也要到周邊觀光景點遊憩休閒，更要購買造橋南瓜，把健康帶回家！
造橋鄉公所 黃純德鄉長表示：活動期間主場地「香格里拉樂園」，除了有「南瓜田園造景」、「南瓜隧道生態」、「南瓜搞怪」等展示外，每逢週六、日還有「南瓜劇場節目」、「南瓜DIY」、「南瓜雕繪秀」、「趣味挑戰賽」、「瓜瓜市集」；另外更有「頂瓜瓜嚐鮮」邀請廚藝大師教導民眾製作南瓜美食，並免費提供遊客品嚐、「老王賣瓜」舉行一元競標拍賣會，歡迎民眾搶標喊價！把俗擱大碗的南瓜帶回家、「誰是灰姑娘」凡遊客的腳丫子能穿上灰姑娘水晶鞋，就能獲得紀念品等精彩內容。
造橋鄉農會 黃天貴總幹事指出：配合活動舉辦，造橋鄉周邊休閒農業景點，也安排許多豐富內容，包括：造橋谷巴木炭博物館6/9舉辦「南瓜童詩童畫攝影創作比賽」、「創意南瓜造型SHOW」、「讚炭金艷南瓜美食發表會」；天賜自然生態園區6/10則有「客家歌謠」、「舞林大會」、以及免費喝「五葉松汁養生」；牛奶故鄉(苗翔牧場)更為這次活動，特別以LED燈營造「南瓜隧道」夜間美景，並於6/9晚上舉行點燈儀式。

除此之外，為提高遊客參與意願，主辦單位於活動期間例假日，並安排免費「瓜瓜接駁專車」，來往「造橋火車站 」、「香格里拉樂園」之間（約1小時一班、每班次只限搭20人），還有「集戳章贈獎」活動，凡遊客拿摺頁至活動4個主副場地「香格里拉樂園」、「苗翔牧場」、「天賜自然生態園區」、「谷巴木炭博物館」等地點集滿四個戳章，即可獲得精美禮品一份。相關資訊請洽037-542255造橋鄉公所農業課或http://www.yanasix.com.tw/2012pumpkin/網址查詢。